REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: RroReshit Collaku, Tel: 0800 9999 Fax: 042 228-316. Website: www hidaa.gov.el. E-mail: infodhidag, goy.al

% DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té (ij, 1€ bashkéshortit/es
dhe & fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”. me ndryshimet ¢
pasqgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat& 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& ligyit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj: :

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 [LDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk €shté e vérteté. ¢
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

.Pershkruam hoiie isht ndrysh;met (shtesa dhe pakes:me)- né: llojm, smperfaqen, adresén ku ndadhen, mementm e
kryerjes sé veprimif, vierén né leké apo né valuté qé pasqymhet né dokumentacionin qé dlsponum;}mxmm €
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakesuar piesén takuese g€ zotéroni 1€ cdo Hoj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat puh[:ke, pér permdhen nga deklanml i meparshem derl né 31 dhjetor

té viti té deklanmit '

nie = . e . B . Dokumenta
| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shlfra dhe me fja]e : Pjésa.né % - | justifikues ”
L L , . (Nr. Fletéve)

1 Gjendja ¢ llogarive personale ne Raiffeisen | a. -82979 7 Lek
Bank deri me 31.12.2012 ne lek —euro dhe | b.  4618.5 Euro

dollare c. --Usd 100%
2 | Gjendja e llogarise ne banken Credins deri | 133.873,35 lek 100%

me 31.12.2012
Gjendja e balances s¢ kartes se kreditit | prekur  461.717,94 dhe
VISA dt31.12.2012 jane- akoma gjendje ne

Karte 138.282,06 le

4 | Gjendja ne llogarite ¢ bashkeshortes ne a. 13716027 Lek | ————_

banken Raiffesien dert me 31.12.2012 ne b. 2369013.32 lek

leke-euro dhe dollare c. 2388723 euro

5 | Gjendja e llogarise personale ne Emporiki 405.18 Eurc 100%
Bank euro

6 | Nuk ka ndryshime ne pasurite e deklaruara | 9000(nente mije) euro 100%

Shitur makina tip “peugeot” me targa

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
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1e vleré té vecanté mbi 500 000 leke;
rén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie, né
lekg ose né valuté & huaj;

Artan‘ ‘iénel'i

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazheloni 1¢ plotésoni né jfolokopje 1é ti.
(f;\.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Te ardhura Knlé-z{.‘;;é‘géudhe shperbhrﬁé o 1139300 lek
| Te ardhura si anetar [ bordit te ZABGJ 18 360 lek

Te ardhura nga paga e bashkeshortes bonus e shperblime | 4.813.392 lek
ne pune prane Raiffeisen Bank
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Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokopje 1é tij.

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

DETYRIMET FINANCIARE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté¢ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t¢ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

o T'6 dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

. Banken Raiffeisen

interesa)

~. | Kredia e deklaruar me pare ne euro ne

(principal

Principal: 4,708.42 EUR

interesa: 3.774,09 EUR
+

125.512 32 Euro
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~aeklaruar me pare ne Emporiki | 6,024.58 EUR 19,325.64 EUR

Bank ne euro (principal + interesa)

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni
¢ plotésoni né folokopje (& tij.
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Trnga pjesctaret e familjes (bashk&shorti/ja, f£mijét madhoré) g& mbartin detyrimin pér deklarim ng
e 1€ nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve
financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé té nenit 9/1, t& lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin = pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

F.
£

Autorizoj:

Inspektoratin e®larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s¢, qé € verifikojné né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojngé né€ emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja {:’@@&m Y}{&{J’XU} sz,wﬁ»; , bashkéshort/e A

Emér, Atési] Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t¢ regjistruar né emrin tim ]
Nuk dispenoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

' Em':*l; ‘Mbiemri, Nénshkrimi
| i @(QD @&ywe, P“ﬁ

NDRYSHIMET E PASURIVE '
DHE BURIMI I KRIJIMIT

- -Pershkruam hollesxsht ndrysh;met (shtesa dhe pakes:me} ne: [!Qpn, sxperfaqen""adresen ku ndodhen, momentin
"e kryer;es se veprlmxt, vieren né leke Apo ne valute qe pasqyrohet ne dﬁkumentdcmmn qé d:spﬂnom, ¢mimin e
) p;esen takuese q€ zotéroni, t& ¢do Hoj
meparshem derl né 31 dhjetor

VPeriodii| pator” )




- Doku:m:éntam
= | Pjesa né
0/0 SR B Bostd henn ety ; !
b (Nr _Fl_eteve)_-

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, ¢ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté té huaj:

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emrl, Mblemrl, Nenshknm:

o0l o,

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, & ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor té vitit t&

deklarimit.
Q.F,
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Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotesohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

»  Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé€ tij (bashkéshortit/es dhe f@mijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet - 7

= duhet 1€ sjell& edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet gé t& dhénat gé pérmbajné kéto dokiimenta té
vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri té€ regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratgs sé personit
gé ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti jené pasgyruar edhe né faget pérkatése t¢ dekiaratés.

= Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ese né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim. -

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur. ‘

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.
Deldarimi i intevesave private nga personi | Hdhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Dcklaraté e interesave private e personit té€ lidhur”dubet € plotésohet nga pjesétaré té familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q¢ mbartin detyrimin pér dekiarim né baz# t& nenit nenit 21
dhe 22 t& Ligyit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér dekiarim t€ interesave private né Inspcktoratm €
Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

= NE& ¢do rast, subjekti &sht& 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri (2
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

E ]

sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén. kundervaﬁJe administrative dhe dénchet me gjobé sipas |
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshine, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a ¢
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénochet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget ¢ formularit t€ deklarimit dubet té€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t&¢ kundért deklarata do t&
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtaret dhe
Publikun” né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, infoihidaa.gov.al .

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikehen sipas figjit.

4h
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